Протокол собрания  жителей села Новая Сыда по месту работы коллектива Новосыдинского фельдшерско-акушерского пункта

Дата проведения собрания: 27 ноября  2023 года
Время проведения собрания: 09. 39  ч.

Место проведения собрания: помещение фельдшерско-акушерского пункта
Муниципальный район Красноярского края: Краснотуранский
Поселение: Новосыдинский сельсовет
Населенный пункт: с. Новая Сыда

Открывает и ведет собрание:
Председатель собрания:  Фебенчукова Ирина Александровна
Присутствовало: 6  (шесть) человек.

Приглашенных: 2 (два) человека:  Глава сельсовета  Гордиевский Александр Григорьевич, заместитель главы сельсовета Мишурова Светлана Викторовна
Повестка дня собрания:

1). Информирование о  возможностях проекта «Программа поддержки местных инициатив 2024 года», приглашение на участие в собрании, проведение  анкетирования.
Ход  проведения  собрания:

1. По первому вопросу выступил глава Новосыдинского сельсовета Гордиевский А.Г., который пояснил следующее: на территории Красноярского края с 2016 года действует программа по поддержки местных инициатив, направленная на развитие общественной инфраструктуры муниципальных образований. На территории Новосыдинского сельсовета возможно реализовать социально-экономический проект с участием денежных средств   бюджета края, муниципального образования, пожертвования населения и частных инвестиций. Глава подробно рассказал об условиях участия в программе поддержки местных инициатив.
В 2017 году в октябре мы реализовали свой проект по обустройству детской площадки, результат налицо, особенно довольна детвора. В 2018 году мы построили хоккейную коробку. В 2019 году реализован проект « Модернизация уличного освещения», в 2020 году произведен ремонт в сельском Доме культуры, в 2023 году благоустроено место памяти участникам ВОВ.
Пригласил  принять участие в итоговом   собрание, которое состоится  29.11.2023 года в 15 часов в Новосыдинском сельском Доме культуры, в проведении анкетирования для определения наиболее значимых объектов для участия в программе.

На  собрании выступили:
Прокудина Л.В. отметила одну из особых  проблем в селе - это отсутствие  отсыпки дорог по селу.
  Гордиевский А.Г. отметил, что решить какой объект войдёт в проект должны жители    села  простым большинством голосов на общем собрании,  какую сумму по силам          внести с жителей села тоже решать самим жителям. Замечаний, предложений не последовало.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять участие в анкетировании и проведении общего собрания 29.11.2023 года в 15 часов
Голосовали единогласно   семь  человек

           Председатель собрания:                                         Фебенчукова Ирина Александровна
           Секретарь собрания:                                                Егораева Алена Викторовна